- retur. ad iudicium pertinet aduocati. nisi prius fuerit proclamatum ad iudicium rurensis gograuii. Quicumque conciuus sui filiam. aut sororem. aut proximam
- *19. * ipsius consanguineam. quam ille in sua procuratione honeste seruauit. et ante suam dominam ecclesiam uisitare solebat. de domo uel tutela illius abduxerit. tenebitur eam
- *20. tanquam legitimam* seruare. uel cum amicis puelle amicabilem componere. Potest clericus. aut mulier. quelibet mobilia. uel bona. uel donationes. uel caduca.
- *21. que Ratba dicuntur. in iudicio petere. sine procuratore. sed si intersunt mancipia. uel predium fundale. quod uulgo dicitur Torshabt egen. sine procuratore agere non potest. In contractu matrimonii. uel etiam post contractum.* quamcumque donationem uir mulieri. aut mulier uiro sub testimonio honorum uirorum dederit. si duorum bone opinionis uirorum testimonio probare poterit.
- *23. super eo amplius in causam trahi non ualebit. Item constitutum est. quod si conciuus nostri extra prouinciam inter se dissenferint. non se ad extranea trahant iudicia.
- *24. aut uel inter se litem componant. uel si tot sunt * persone. iudicem unum de consociis iudicem statuant. qui litem si potest sopiat. si non potest. causam donec ad propria redeant. differant. hoc constitutum si quis infregerit. X. marcas et carratam* uini uadiabit. Item. si quis conciuui suo bona sua ad negociandum commiserit. presentibus uiris idoneis. si iniuriari uoluerit. conuinci
- *26. possit. Item. si quis domum suam uel quelibet edificia in pignore dederit. et illa igne. uel alio casu perierint. si uolet is cuius erant edificia restituere alia. et hec erunt
- *27. ut ante. pignus creditoris. quod si non uult.* relinquet creditori reliquias incendii uel ruine. et fundum pro pignore. sic creditor nil amplius potest petere. Si uero domi-

dominus fundi reliquias inuaserit. potest creditor ab eo
 sum^{*man} expetere creditorum. Omnes aree censuales *28.
 infra oppidum. unius sunt iuris. Quod si aliquis domum
 suam. uel aream. dare uel uendere uoluerit. hiis cui da-
 tur uel uenditur. * dabit schultheto. duplum pensionis il- *29.
 lius. que de area illa dari solet annuatim. et sine contra-
 dictione aream recipiet. Si autem schulthetus proponat.
 contra possessorem aree. quod ipsam * ab auctoritate de- *30.
 bita non receperit. sola manu tactis reliquiis ille confir-
 mabit se recepisse. ab eo qui potuit et debuit porrigere.
 uel duplum dabit pensionis ut dictum est. et quiete * pos- *31.
 sidebit. dum modo pensionem annuam porrigat. (liberi
 uero si qui fuerint integra possessione patrum sine du-
 platoine (d)) annue pensionis quiete perfruantur.